circumspicitis? simul et eorum aperte manifesteque, remotis obstaculis, dogma defendite. Quid enim juvat? imo et satis gravat dictis polliceri, quod factis negatur; ut non solum ipsa per se hæresis Eutychiana quæ sit funesta Christiano sacramento possitis agnoscerre, sed quanta et quam gravia hæresis ista in sui definitione contineat.

21. « Ecce ad quæ nos precipitia condescendere provocatis, atque ad quæ nos vitæ æternæ pericula cupitis inclinare. Hoc descensa salvare est ægrotantem, an cum languente consumi? Haec erit optima dispositio illius quam memoras, reparandæ concordie; an illa potius, ut rejectis contagis perfidorum, integra fide, sincera sui communione potiatur communio Catholica atque Apostolica; ne hæreticorum tabe depulsa, intemeratam suæ fidei confessionem nitatur adstruere, atque invicem sibi met congruentis Orthodoxæ professionis communionisque sit unitas? Hanc (sicut dilectionis tuæ litteræ cohortantur) meis quoque temporibus custodiri, qua valeo prece deponso, quæ per tot annos ab illis Patribus gloriose illibata intactaque servata est. Haec enim est (sicut ipse dicas) quam Dens noster de omnibus bene futuram, et secundum suam veritatem et regulam gubernandam et præscius ante constituit, et singulis quibusque temporibus sua dispositione convenienter aptavit. Haec est voluntas Dei, enjus tu ingeris mentionem, quam ego quoque pro meo modulo, quem Dominus donare dignetur, cupio prorsus implere: ut non reus de hujus talenti cœlestis diminutione reperiar: sed in hoc talento (sicut ipse quoque nos admonet) incrementum, Christi gratia postulo consequi, et nullum prorsus incidere detrimentum.

22. « Hinc est, quod prioribus dilectionis tuæ litteris (sicut tua quoque pagina designavil) pro vestra sumpsi salute tristitiam, ubi comperi quod erat vobis noxiun, et quod vera paci contrarium reperi. Contristatur enim Apostolus¹ de errore deviantium, et lætitiam recipit de eisdem sua prædicatione correctis. Si autem tua charitas (ut dixit) nescio quorum necessitate constringitur, quod (pace tua dixerim) sacerdos pro veritate promenda nec facere deberet omnino, nec dicere: ignoscat nobis hominibus timidissimis, si coactante nos terribilis et divini judicii grandi necessitate constringimur, sicut qualescumque ministros Christi decet, nos animas nostras pouere pro veritate salvandas, quam eas lucrari velle veritatis diminutione perdendas, ut non dicam contra fidem libitis enjuslibet abdicandas.

23. « Iste mihi sunt (quas dilectio tua commendat) certæ fidei perpetuae cum eo, quicunque voluerit, in Christi visceribus amicitiae. Hic non tam optamus præponi aliis (sicut prædictas) quam cum fidelibus cunctis sanctum et Deo placitum habere consortium. Hæc mihi (quam mandat dilectio tua) pax solida inconvulsa, et perennis: hoc unum